
 
 

Vytvořeno  10.10.2022 11:22:55 1 

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 
2016/679 , o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů a aplikačních zákonů ČR).   
Nejsou dotčena práva podle § 16 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení) oprávněných osob uvedených v § 16 a § 17 téhož zákona. 

 

bod jednání číslo    15  

 

 
 

Příspěvek do 29. schůze Rady města Kuřimi konané dne 21.09.2022  
 
Zápis č. 15/2022 z jednání komise školské ze dne 12.09.2022 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - ZÁPIS Č. 15 KŠ 12. 09. 2022  
 
Materiál předkládá:  Ing. Petr Ondrášek - 1. místostarosta 
 
Materiál zpracoval:  Mgr. Hana Němcová - referent - školství  
 
Vedoucí odboru: Mgr. Alena Životská - tajemnice 

 
Důvodová zpráva:  
 

Dne 12.09.2022 proběhlo patnácté jednání Komise školské Rady města Kuřimi pro volební období 
2018 – 2022 (zápis vizte příloha A).  
Jednalo se o poslední jednání komise ve volebním období 2018/2022. Komise školská nepřijala žádné 
usnesení. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM   
bere na vědomí 
 
zápis z 15. jednání komise školské ze dne 12.09.2022 dle zápisu v příloze. 
Termín plnění: 30.09.2022 
Zodpovídá: Mgr. Hana Němcová - referent - školství 
 
  

 
 
 



 
 
 

posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 

  1 

Město Kuřim tel. +420 541 422 311 

Jungmannova 968/75 fax +420 541 230 633 
664 34 Kuřim www.kurim.cz 

 

 

 

 

Datum a čas 12. 09. 2022 v 16:00 hod. 

Místo konání Radnice Kuřim  

Počet členů  7 

Přítomni 

Přítomní členové komise (viz prezenční listina). 

Alena Matějíčková, Ing. Petr Němec, Ing. Vojtěch Novotný, Ing. 

Rostislav Hanák, Mgr. Ilona Kopecká,  

Omluveni Ing. Markéta Matulová, PhD., Mgr. Petr Bracek 

Hosté 

Mgr. Lenka Novotná, ředitelka MŠZ, Mgr. Richard Mach, ředitel 

ZŠJ, Mgr. Bc. Hana Kočevová, ředitelka ZŠT, Ing. Petr Ondrášek, 

místostarosta 

Zapsala Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise 

Další jednání komise školské Poslední jednání komise ve volebním období 2018/2022. 

 

 

PROGRAM JEDNÁNÍ: 

 

Předsedkyně komise školské (dále jen „komise“) zahájila jednání komise v 16:00 hod.  

 

1. Informace ředitelky MŠZ Mgr. Lenky Novotné. 

A) Zahájení školního roku 2022/2023: 

 

 

B) Výše úplaty za předškolní vzdělávání a stravného od 01. 09. 2022. 

- úplata za předškolní vzdělávání; 

Celkový počet tříd/dětí 20/396 

Počet nově nastoupivších dětí k 01. 09. 2022 139 (z toho 8 Ukrajina) 

Z toho:  

děti mladší tří let 39 

předškoláci 5 (celkem všech 151) 

děti s odkladem povinné školní docházky 0 (celkem všech 24) 

ukrajinské děti 11 (z toho 5 pov. předšk. vzd.) 

Počet neuspokojených žádostí o přijetí 11 

Z toho:  

kuřimské děti 2 mladší 2 let 

Děti bez trvalého pobytu 9 

ukrajinské děti 1 mladší 2 let 

Počty dětí se stále mění. Kapacitu pro předškoláky mateřská škola má. 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 2 

 

700,- Kč/měsíc 

- stravné; 

3 – 4 roky 1.092,- Kč/měsíc 

5 – 6 let  1.197,- Kč/měsíc 

 

C) Novinky: 

- personální; 

Plně obsazeno kvalifikovanými pracovníky + 7 AP + 1 školní asistent 

- v organizaci výuky (např. rozšířená výuka); 

Úprava ŠVP, „Zdravá škola“ – prodlouženo na 3 roky. 

 

D) Investiční akce: 

- dokončené k 01. 09. 2022; 

Dokončena revitalizace zahrady na Komenského 1011/28, konečná cena 6.700.000,- Kč. 

Zahrada je již předaná.  

- probíhající; 

- plánované; 

Rekonstrukce střechy na budově Brněnská 1775/1 a nákup dvojgaráže na zahradu 

Jungmannova 885/26. 

 

E) Energetická situace školy: 

- dodavatel/tarif/předpokládané náklady do konce roku/fixace plateb (elektřina, plyn); 

- pokrytí nákladů; 

- úsporná energetická opatření; 

Dodavatele neměníme, náklady pokryjeme díky zřizovateli, který nám navýšil provozní rozpočet. 

Uspořit již nemáme jak. Máme všude úsporná světla, termostatické hlavice na radiátorech, 

zateplené budovy, nová okna a dveře. Spotřebu kontroluje školník. 

 

F) Požadavky na zřizovatele. 

- provozní rozpočet v souvislosti s výší cen elektřiny a plynu; 

Zřizovatel nám navýšil provozní rozpočet na zvýšené náklady na energie o 2.400.000,- Kč. 

- investice; 

Požadavky viz výše „Plánované investiční akce“. 

 

Místostarosta – pro případ nouze je plánovaná jednotřídní mateřská škola v prostoru na „Dílech“, 

kde se v současné době buduje komunitní zahrada. Pozemek patří městu. Je zpracována studie 

kontejnerové jednotřídky v hodnotě cca 14.000.000,- Kč. K tomuto řešení by se přistoupilo pouze 

v případě nutnosti uvolnění vypůjčených prostor v budově základní školy na ulici Komenského 

511/40. Rozhodnutí závisí na přidělení dotace na rekonstrukci budovy ZŠ. Prioritní je plánovaná 

výstavba nové budovy mateřské školy v Záhoří. 

Dále je zpracován projekt fotovoltaiky na budovách Komenského 1011/28, Jungmannova 885/26 

a Zborovská 887/5. Zatím je to plán do budoucna, který nebyl ještě projednán. Je to téma pro 

nové zastupitele. 

 

2. Informace ředitele ZŠJ Mgr. Richarda Macha. 

A) Zahájení školního roku 2022/2023: 

 

Celkový počet tříd/žáků 26/708 

Počet nově nastoupivších žáků k 01. 09. 2022 74 

Z toho:  

1. stupeň (celkem noví žáci)  72 

Z toho:   

třídy/žáci v prvním ročníku 3/72 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 3 

 

ukrajinští žáci 4 

2. stupeň (celkem noví žáci) 2 

Z toho:  

Třídy/žáci v šestém ročníku 2/58 

ukrajinští žáci 0 

Počet neuspokojených žádostí o přijetí 18 

Z toho:  

kuřimští žáci 16 

dojíždějící žáci 2 

ukrajinští žáci 0 

 

B) Výše úplaty za školní družinu a stravného od 01. 09. 2022. 

- úplata za školní družinu; 

250,- Kč/měsíc 

- stravné; 

7 – 10 let   33,- Kč/oběd 

11 – 14 let  36,- Kč/oběd 

15 – dospělí  37,- Kč + 10% DPH (vlastní stravovaní) 

15 – dospělí  37,- Kč + 15% DPH (cizí stravovaní ze škol) 

dospělí   92,- Kč s DPH (cizí stravovaní ostatní) 

Od letošního roku jsme plátci DPH. 

 

C) Novinky: 

- personální; 

Máme nové 3 AP + 1 THP. 

- v organizaci výuky (např. rozšířená výuka); 

Výuka ČJ pro žáky z Ukrajiny. 

Výuka žáků z Ukrajiny v režimu: 

a) prezenční – běžná + 2 hodiny výuky dle „osnov“ z Ukrajiny 

b) prezenční – odpolední (do cca 13:00 hod.) pro žáky, kteří dopoledne absolvují on-line výuku 

 

P. Němec – pokračuje se v systému sportovní třídy a je ještě nějaká jiná speciální třída? 

ZŠJ – ano, ale v jiném režimu, „sportovci“ jsou v běžných třídách a mají přizpůsobenou výuku 

tak, aby se ze svých kmenových šestých tříd mohli sdružovat na TV (5 hodin TV navíc). 

Další speciální třídu nemáme. Čekáme jestli se osvědčí nový model u „sportovců“. 

 

D) Investiční akce: 

- dokončené k 01. 09. 2022; 

Oprava oplocení a instalace sim bran (ve spolupráci se zřizovatelem). 

Nová sociální zařízení (II. patro a I. patro 2. stupně). 

Úklidové prostory a zavedení teplé vody na sociální zařízení. 

Nové odpady, podlaha a kanalizace v prostoru škrabky na brambory. 

Zavlažování areálu školy.  

- probíhající; 

Práce na studii nové učebny ve vstupní chodbě. 

- plánované; 

Nová učebna ve vstupní chodbě. 

Přípravné práce na realizaci dostavby odborných učeben (nástavba na novém pavilonu). 

Lavička Ferdinanda Vaňka. 

 

E) Energetická situace školy: 

- dodavatel/tarif/předpokládané náklady do konce roku/fixace plateb (elektřina, plyn); 

Elektřina  



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 4 

 

Dodavatel Slovenské elektrárny. 

Náklady 640.000,52 Kč. 

Fixaci nemáme. 

Dodavatel je vysoutěžen zřizovatelem na burze, ten má také uloženy veškeré podklady. 

- pokrytí nákladů; 

Elektřinu máme z vlastní fotovoltaiky, zbytek energií platíme z provozního rozpočtu, který jsme si 

dofinancovali převodem prostředků z fondu investic. 

- úsporná energetická opatření; 

Velmi výrazná, razantní a úspěšná. 

 

Místostarosta – uvažuje se o tepelných čerpadlech a nové kotelně, ale jenom v tom případě, že 

investice budou moci být zahrnuty do dotace na přístavbu odborných učeben.  

 

F) Požadavky na zřizovatele. 

- provozní rozpočet v souvislosti s výší cen elektřiny a plynu; 

Zřizovatel škole schválil převedení prostředků z fondu investic do provozního rozpočtu ve výši 

3.300.000,- Kč. Stejný postup využijeme v případě potřeby i v roce 2023, protože každý měsíc 

naplňujeme fond investic odpisy ve výši 218.846,- Kč/měsíc, což je 1/3 provozního rozpočtu. 

Výše příspěvku zřizovatele na energie je závislá na cenách na energetické burze. 

- investice; 

Nová učebna – klub.  

 

3. Informace ředitelky ZŠT Mgr. Bc. Hany Kočevové. 

A) Zahájení školního roku 2022/2023: 

 

Celkový počet tříd/žáků 25/581 

Počet nově nastoupivších žáků k 01. 09. 2022 130 

Z toho:  

1. stupeň (celkem noví žáci)  89 (z toho 31 z Ukrajiny) 

Z toho:   

třídy/žáci v prvním ročníku 
3/70 (z toho 13 z Ukrajiny + 1 

opakuje) 

ukrajinští žáci 
19 (2. – 5. ročník, z toho 15 nových + 

4 z loňska) 

Celkem žáků z Ukrajiny na 1. stupni 36 

2. stupeň (celkem noví žáci) 40 (z toho 15 z Ukrajiny) 

Z toho:  

Třídy/žáci v šestém ročníku 
4/83 (z toho 14 z Ukrajiny, 6 nových + 

8 z loňska) 

ukrajinští žáci 
20 (8. – 9. Ročník, z toho 9 nových + 

11 z loňska) 

Celkem žáků z Ukrajiny na 2. stupni 34 

Počet neuspokojených žádostí o přijetí 0 

Z toho:  

kuřimští žáci 0 

dojíždějící žáci 0 

ukrajinští žáci 0 

 

B) Výše úplaty za školní družinu a stravného od 01. 09. 2022. 

- úplata za školní družinu; 

250,- Kč/měsíc 

- stravné; 

7 – 10 let  33,- Kč/oběd (720,- Kč/měsíc při 22 stravovacích dnech) 

11 – 14 let 36,- Kč/oběd (790,- Kč/měsíc při 22 stravovacích dnech) 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 5 

 

15 a více  37,- Kč/oběd (810,- Kč/měsíc při 22 stravovacích dnech) 

C) Novinky: 

- personální; 

5 nových pedagogů (AJ, M, V, INF, PČ – dílny, HV + OV + NJ + druhý pedagog) 

1 pedagog odešel – stěhování 

16 AP  

- v organizaci výuky (např. rozšířená výuka); 

Nově otevřená 6. Třída s rozšířenou výukou AJ. 

Celá škola vyučuje podle nově revidovaných ŠVP s rozšířenou výukou INF. 

Jazyková příprava pro cizince - žáky školy. 6 skupin, 3 hod./týden; zatím jenom pouze prezenčně 

v době výuky.  

Nabízíme jazykovou přípravu i pro žáky z jiných základních škol v ORP, 2 skupiny, 3 hod./týden. 

 

D) Investiční akce: 

- dokončené k 01. 09. 2022; 

Školní hřiště na Komenského 511/40. 

Běžecká dráha a doskočiště pro skok daleký na Tyršové 1255/56. 

Podlaha v malé tělocvičně na Tyršové 1255/56. 

Nově zrekonstruovaná jedna třída na Komenského 511/40. 

- probíhající; 

Kamerový systém na obou školách. 

- plánované; 

Rekonstrukce školní kuchyně na Tyršové 1255/56. 

 

Místostarosta – rekonstrukcí kuchyně se zabývalo poslední zastupitelstvo, je plánována na 

začátek nového roku. Je třeba vyměnit spotřebiče, které dosluhují a mají velkou spotřebu. 

 

E) Energetická situace školy: 

- dodavatel/tarif/předpokládané náklady do konce roku/fixace plateb (elektřina, plyn); 

Dle propočtů zřizovatele náklady na energie vzrostly minimálně o 2.000.000,- Kč. 

- pokrytí nákladů; 

Zřizovatelem byl navýšen provozní příspěvek. 

- úsporná energetická opatření; 

Byl navýšen nájem tělocvičen, asi v polovině tříd školy byly instalovány nové kryty na topení, na 

radiátorech máme termostatické hlavice, vyměňujeme osvětlení za úsporné. 

 

F) Požadavky na zřizovatele. 

- provozní rozpočet v souvislosti s výší cen elektřiny a plynu; 

V souvislosti se zvýšením cen energií byl zřizovatelem navýšen provozní rozpočet o 2.900.000,- 

Kč. 

- investice; 

Rekonstrukce stravovacího provozu a vybudování dalších odborných učeben a kabinetů na 

Tyršové 1255/56. 

Rekonstrukce budovy s vybudováním odborných učeben na Komenského 511/40 (nedostatek 

učeben). 

 

Místostarosta – čekáme na vhodnou dotaci, která by zahrnovala vše potřebné pro rekonstrukci 

Komenského. 

 

 

 

 

 

 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 6 

 

 

3. Informace ředitele SOŠ a SOU Kuřim, s.r.o. Ing. Vojtěcha Novotného. 

A) Zahájení školního roku 2022/2023: 

 

Celkový počet tříd/studentů 
17/336 (šk. rok. 2020/2021 – 230 

studentů; 2021/2022 – 280 studentů) 

Počet nově nastoupivších studentů k 01. 09. 2022 126 

Z toho:  

1. první ročník (celkem noví studenti)  119 

Z toho:   

studenti SOŠ 76 

studenti SOU 43 

ukrajinští žáci 29 

Počet neuspokojených žádostí o přijetí 10 (nesplnění kritérií) 

 

B) Výše školného a stravného od 01. 09. 2022: 

- školné; 

IT EP  8.000,- Kč/rok 

ME MS 5.000,- Kč/rok 

OK EL 0,- Kč 

Polovina studentů má slevu na školném. Studenti z Ukrajiny neplatí nic. 

- stravné; 

Máme jenom školní výdejnu, stravu na základě smlouvy dovážíme ze školní jídelny ZŠ Kuřim, 

Tyršova 1255/56. 

 

C) Novinky: 

- personální; 

6 učitelů, 3 mistři, 1 psycholog 

- v organizaci výuky; 

Nové ŠVP, hodiny ČJ pro uprchlíky z Ukrajiny (místo chemie a dějepisu). Chtěli jsme zřídit 

ukrajinského asistenta, ale soukromá škola nedostane na tuto pozici dotace. Požádat si mohou 

jenom státní školy. 

 

D) Investiční akce: 

- dokončené k 01. 09. 2022; 

Nové učebny: 

počítačová učebna (již čtvrtá) 

učebna teoretického vyučování (Kord) 

Výměna linolea na schodišti (Kord). 

Rekonstrukce dvojího sociálního zařízení (zámek). 

Podlahy v učebnách a kabinetech + nový kabinet. 

Nákup nového soustruhu a dvou brusek. 

Pronajaté prostory Divizna: 

Vybudování dvou tříd, sociálního zařízení a lezecké stěny. 

- probíhající; 

Dokončením fasády za pódiem bude kompletně zrekonstruované nádvoří. 

Výměna oken na praktickém vyučování. 

- plánované; 

Nové čtyři elektrodílny, cca 5.500.000,- Kč. 

Pokračování v rekonstrukci fasády zámku, výměně oken na praktickém vyučování, oprava zídky 

na nádvoří. Vše záleží na financích (ovlivní cena energií). 

 

 

 



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 7 

 

E) Energetická situace školy: 

- dodavatel/tarif/předpokládané náklady do konce roku/fixace plateb (elektřina, plyn); 

Letos je navýšení elektřiny o 30%, plynu o 300%. Celkem zaplatíme navíc 1.000.000,- Kč. 

Předpokládám, že příští rok bude cena elektřiny při dosažení stropových cen +30%, plynu +40%. 

Celkem navýšení 700.000,- Kč. 

- pokrytí nákladů; 

Díky zvyšujícímu se počtu studentů zvládáme platby, ale je to na úkor modernizace. Nikdo nám 

zvýšenou cenu nevykryje, jako u státních škol, musíme ušetřit. 

- úsporná energetická opatření; 

Vypracován energetický audit Kord, ale nejsou rychlá řešení. Měníme okna na Kordech, ale ne 

všechna, plánujeme částečné zateplení střechy na Kordu. Boilery na bezdrátové HDO. 

Prosloužíme Vánoční prázdniny na 14 dnů (ředitelské volno). 

 

4. Závěr. 

 

Předsedkyně komise poděkovala všem přítomným za práci v komisi ve volebním období 2018/2022 a 

jednání ukončila v 17:50 hod. 

 

 

 

 

 

Alena Matějíčková, předsedkyně komise         ………………………………………… 

 

Mgr. Hana Němcová, tajemnice komise         ………………………………………… 

 

 

Vysvětlivky zkratek 

MŠZ 
Mateřská škola Kuřim, Zborovská 887, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠJ  
Základní škola, Kuřim, Jungmannova 813, okres Brno – venkov, příspěvková 
organizace 

ZŠT  Základní škola Kuřim, Tyršova 1255, okres Brno – venkov, příspěvková organizace 

ŠD  Školní družina 

ŠJ Školní jídelna 

MŠMT  Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy 

ÚSC  Územní samosprávný celek 

ŠR Školská rada 

KÚ  Kancelář úřadu 

Zapisované děti  Všechny děti, které se dostavily k zápisu 

Zapsané děti  Všechny děti, které byly přijaty 

ŠPZ  Školské poradenské zařízení (např. pedagogicko - psychologická poradna) 

OŠ KÚ JMK  Odbor školství Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

PT  Přípravná třída 

SKK Sportovní klub Kuřim 

PPP  Pedagogicko psychologická poradna 

ŠVP  Školní vzdělávací program 

RVP  Rámcový vzdělávací program 

MAP  Místní akční plán 

KAP  Krajský akční plán 

MAS  Místní akční skupina 

KHS JMK  Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje  



posta@radnice.kurim.cz 

tel. +420 541 422 311 8 

 

ČŠI Česká školní inspekce 

ZVH Zlepšený výsledek hospodaření 

SVP Speciální vzdělávací potřeby 

ŠPP Školské poradenské pracoviště 

KD Kulturní dům 

ICT Information and Communication Technologies (počítače a informační technologie) 

Školské zařízení Mateřská škola, školní jídelna, školní družina 

Škola Základní, střední, vyšší odborná 

 


	Zpráva
	A - ZÁPIS Č. 15 KŠ 12. 09. 2022

